Mi az igavonó marhát illeti: bár eddigelé szokásban nem volt, hogy igavonó marhát a RR. adjanak, hanem e teher különösen a városokon feküdt: nehogy azonban ő felsége akaratával ellenkezni látszassanak, bár a végekbeli, s még inkább az idegen katonaság féktelensége által kimerítették, a haza e nagy veszélyében, midőn a török császár seregei már közelednek, határozzák, hogy minden tíz kaputól egy igás ökröt és lovat küldjenek Kassára, melyeknek árát azonban a generalis úr megtérítse. — Az élelmi szerekről pedig határoztatott, hogy minden kaputól egy köből rozs vagy árpa vagy zab és hat kenyér szálltassék a táborba, úgy, hogy minden köből rozsért vagy árpáért egy forintot, zabért pedig 50 dénárt fizessenek az élelmi tisztviselők. Ha a katonaság féktelensége megzaboláztatik, az eleség nem fog hiányzani a táborban.

Admiratione tamen SS. et OO. ducuntur in hac temporis tempestate, Ill. D. Generalem gentibus suae Mattis per viscera reliquiarum afflictissimi Regni ita dispersis, praepotenti Turcarum Imperatoris exercitu appropinquante, et extremum excidium patriae minante, de vetere et laudabili consuetudine vestigia praedecessorum suorum harum superiorum R. H. partium Gen. Capitaneorum non imitari. Nullam tempestiuam et necessariam cum DD. Baronibus et Magnatibus, Comitibusque per conuocationem et consultationem nec de prosecutione et continuatione belli, neque de administratione commeatus et victualium, sed nec de insurrectione, exposcente necessitate ardua mutuam intelligentiam habere, sed reliquias Regni in tempestiue tam in personis, quam in rebus et substantiis nostris consummere et exhaurire pati . . . Quidque sibi status

exinde augurent, quod omnia ab illis ita occultentur, penitus ignorant.

Dum haec praemissa tractarentur, plurimae per nonnullos DD. et fratres nostros querelae tam contra Ill. D. Generalem, quam et suae Mattis internos et extraneos milites accesserunt. Quod fideles Suae Mattis subditi .... non solum bonorum ... potentiaria occupatione (sicut cum Civitate Cassoviensi actum esse ferunt), sed in religione quoque eorum molestantur. Verbi diuini ministri . . varijs a Sua Ill. Dne et a Vallonibus iniuriis afficiuntur. Opinantur SS. et OO. Ill. D. Generalem articulo ultimo . . . . per Mattem Caes. atque R. praeter scitum et extra conclusionem Regnicolarum annexo niti; super quo articulo unanimiter coram Camera Suae Mattis Scepusiensi et in aliis authenticis locis sunt protestati, quod eundem articulum acceptare omnino eis integrum non esset. Et quod maius est, legati SS. et OO. in ipsa quoque diaeta sollemniter in facto tuendae Religionis protestati extitere . . . . cum inculpat<sup>a</sup> tutela defensuros sese retulere. Propterea Mattem Suam Caes. R. . . . . oratam habebunt, ut . . . . SS. et OO. in eorum . . . . libertatibus . . . . conservare . . . . dignetur; ademptaque bona Cassoviensium Ciuitati . . . . restitui demandet.